
 
 

UCHWAŁA NR XIX/129/2025 
RADY GMINY W KOZŁOWIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Kozłowo w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.). oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.).  Rada Gminy w Kozłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Kozłowo w 2025 roku, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Krauze 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 1696



                                                                                       Załącznik nr 1 do  

Uchwały nr XIX/129/2025 

Rady Gminy w Kozłowie 

z dnia 27.03.2025 r. 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 

KOZŁOWO NA 2025 ROK 

 

I. Postanowienia ogólne 

 

§1. 

 

Ilekroć mowa w uchwale o: 

1) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi                

oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kozłowo w 2024 roku, 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kozłowo, 

3) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt                               

w Tatarach 30A, 13 – 100 Nidzica. 

 

§2. 

 

1. Niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Kozłowo na 2025 rok, zwany dalej Programem ma 

zastosowanie do bezdomnych zwierząt, szczególnie psów i kotów, w tym kotów 

wolnożyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

2. Realizacja założeń Programu w ramach wykonania zadania własnego gminy, oparta będzie 

na współdziałaniu Gminy Kozłowo, Policji, Straży Pożarnej, Powiatowego Lekarza 

Weterynarii, dzierżawców obwodów łowieckich na terenie gm. Kozłowo oraz organizacji 

społecznych, itp., których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt. 

 

§3. 

 

Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.).   

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

 

II. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt lub innych   

     wyznaczonych miejscach 

 

§4. 

 

1. Gmina Kozłowo zapewni bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku  

2. W przypadku zwierząt gospodarskich dopuszcza się czasowe przekazanie tego typu 

zwierząt bezdomnych, gospodarstwu posiadającemu odpowiednie warunki do ich 

przetrzymywania, do czasu ustalenia dalszego postępowania z tymi zwierzętami na wskazany 

adres: Kołakowski Krzysztof, Rogóż 27, 13-124 Kozłowo. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1696



III. Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

 

§5. 

 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez: 

 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania i wody pitnej w miejscach bytowania bezdomnych kotów, 

3) otoczenie w miarę potrzeby opieką weterynaryjną wolno żyjących kotów, 

4)współprace przy realizacji wymienionych wyżej zadań z jednostkami pomocniczymi 

Gminy (sołectwami) oraz współdziałanie z organizacjami społecznymi. 

 

 IV. Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

§6. 

 

1. Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta, błąkające się, pozostawione bez opieki,         

w stosunku, do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 

której opieką dotychczas pozostawały. 

2. Odławianie realizowane jest po zgłoszeniu takiej potrzeby w Urzędzie Gminy w Kozłowie 

przez Schronisko. 

3. Odłowione zwierzęta będą niezwłocznie umieszczone w Schronisku. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie gminy ma charakter stały i będzie odbywało 

się w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych 

bez opieki zwierząt. 

 

V. Sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

 

§7. 

 

1. Obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji podlegają wszystkie zwierzęta bezdomne 

umieszczone w Schronisku. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza 

weterynarii w Schronisku. 

3. Zabiegom sterylizacji lub kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 

umieszczenia w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

 

VI. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

§8. 

 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt Gmina realizuje poprzez: 

 

1) Schronisko – prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

odpowiednie warunki bytowe, 

2) informowanie o możliwości adopcji na tablicach ogłoszeń, na stronach internetowych, oraz 

w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy, 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 

dla zwierząt bezdomnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1696



 

VII. Usypianie ślepych miotów zwierząt 

§9. 

 

1. Zabieg usypiania ślepych miotów może być wykonywany przez lekarza weterynarii 

w Schronisku lub w lecznicy dla zwierząt - Marcin Zbigniew Krefft Lekarz Weterynarii, Fijewo 

72A, 14-260 Lubawa 

 

VIII. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

 

§10. 

 

1. Całodobową opiekę weterynaryjną nad zwierzętami poszkodowanymi w wyniku 

wypadków drogowych prowadzi - Marcin Zbigniew Krefft Lekarz Weterynarii, Fijewo 72A, 14-

260 Lubawa 

2. Usługa weterynaryjna wykonana w związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem 

zwierzęcia będzie obejmowała w zależności od potrzeby: 

 

1) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia w terenie, 

2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie, 

3) podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia, 

4) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitacji, 

5) okresowe przetrzymanie leczonych zwierząt, 

6) poddanie zwierzęcia eutanazji, 

7) przekazanie zwłok zwierzęcia do utylizacji. 

 

 

X. Źródła finansowania realizacji zadań wynikających z programu 

 

§11. 

 

1. Program będzie finansowany ze środków finansowych budżetu Gminy Kozłowo. 

2. W roku 2025 Gmina Kozłowo zapewniła w budżecie kwotę 220 000,00 zł; w zakresie 

dotyczącym realizacji zadań wynikających z niniejszego Programu, w tym przeznaczono na: 

1) zapewnienie całodobowej opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kozłowo 

198 000,00 zł, w tym na zapewnienie całodobowej opieki nad zwierzętami gospodarskimi 

3 000,00 zł 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 2 000,00 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 3 500,00 zł 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt 3 500,00 zł 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 2 000,00 zł 

6) usypianie ślepych miotów 2 000,00 zł 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt – 1 000,00 zł 

9) kastracja/sterylizacja 5 000,00 zł  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1696


	UCHWAŁA NR XIX/129/2025 RADY GMINY W KOZŁOWIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-04-10T11:17:54+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




